
REGIONE SICILIANA
COMUNE DI FORZA D'AGRO'

Città Metropolitana di Messina

COPIA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

N. 42 del 26-04-2016

OGGETTO: Concessione di una piccola porzione di suolo pubblico lungo la via delle
Rimembranze.

L'anno duemilasedici addì ventisei alle ore13:00 del mese di aprile nella sala delle adunanze
della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge, nelle
persone dei signori:

DI CARA FABIO PASQUALE
CATENO
CEOLLEMI FIORINO PIETRO
CACOPARDO MASSIMO GINO
STRACUZZI GIUSEPPE
SALVATORE
MICALI PATRIZIA

SINDACO

ASSESSORE
VICE SESfDACO
ASSESSORE

ASSESSORE

P

P
P
P

A

Risultano presenti n. 4 e assenti n. 1.

Assume la presidenza il Sindaco M CARA FABIO PASQUALE CATENO

che assistito dal Segretario Capo del Comune Morelli Chiara

dichiara legale la presente riunione ed invita gli intervenuti a deliberare sull'oggetto sopraindicato.



La giunta municipale vista la seguente proposta redatta dall'ufficio ragioneria

VISTO che in data 12.06.2015 prot.3285 la Sig.ra Valastro Rosetta, titolare dell'attività commerciale
denominata " Osteria Agostiniana" sita in Forza D'Agro, Via delle Rimembranze, formulava richiesta di
concessione mq.23,48 di suolo pubblico , lungo la predetta Via Rimembranze, meglio individuata nella
documentazione planimetrica allegata all'istanza;

Che nella stessa area, la Sig.ra Valastro risulta concessionaria di mq.12,36 di suolo pubblico, concessi
dal Comune di Forza D'Agro con autorizzazione prot.n.3469 del 27.07.2005;

CONSIDERATO che la vigente normativa consente l'occupazione di suolo pubblico in zone di
particolare rilevanza storica in cui sussistono caratteristiche geometriche dei marciapiedi che consentano
il libero transito dei pedoni senza creare intralcio alla circolazione stradale, né pericoli per il transito di
pedoni e/o soggetti non deambulanti;

DATO ATTO che l'area oggetto della richiesta , consente il normale transito dei pedoni, garantendo gli
standars di sicurezza imposti dalla vigente normativa;

VISTA la planimetria con allegata relazione tecnica, dalla quale si evince che l'area da dare in
concessione è di mq.23.48 adiacente la propria attività di ristorazione ed ha il fine di potere migliorare il
servizio ai numerosi clienti;

VISTO il parere favorevole espresso dal Tecnico Comunale;

VISTO Part.42 della legge 507/93, che disciplina i criteri di assegnazione suolo comunale;
Per i motivi di cui sopra;
con votazione palese, resa per alzata di mano, all'unanimità dei voti

DELIBERA

di concedere una piccola porzione di marciapiede lungo la via Rimembranze del Comune di
Forza D'Agro, adiacente l'attività della ditta richiedente Sig.ra VALASTRO Rosetta,
denominata " Osteria Agostiniana" di mq.23,48 , come si evince dalla planimetria e relazione
tecnica s depositate agli atti;

di concedere alla ditta Valastro Rosetta, quale richiedente, l'area comunale di mq.23,48 in Via
della Rimembranze, adiacente il proprio locale denominato " Osteria Agostiniana" per una
migliore funzionalità del servizio;

- Dare mandato al Sindaco per i provvedimenti successivi alla presente proposta.

con successiva votazione palese, resaper alzata di mano, all'unanimità dei voti
DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo



Parere del Responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica
Ai sensi del comma 1 dell'ari. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall'ari. 12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime parere in
ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione concernente l'oggetto
Forza D'Agro, lì IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to DE SALVO GIUSEPPE

Parere del responsabile dell'Ufficio di Ragioneria
Ai sensi del comma 1 dell'ari 53 della Legge 8 giugno 1990, n.!423 recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall'ari. 12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime parere in
ordine alla regolarità contabile sulla proposta di deliberazione concernente l'oggetto.
Forza D'Agro, lì IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

F.to DE SALVO GIUSEPPE



Verbale fatto e sottoscritto
H SINDACO

F.to DI CARA FABIO PASQUALE
CATENO

L'Assessore Anziano II Segretario Comunale

F.to CfflLLEMI FIORINO F.to Morelli Chiara
PIETRO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

II sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,
CERTIFICA

che la presente deliberazione, ai sensi dell'arili della L.R. n.44/91, è stata affissa all'Albo Pretorio di questo
Comune per 15 giorni consecutivi dal 26-04-16, giorno festivo. ( Reg. Pub. N.

Forza D'Agro Lì 12-05-16
H Messo comunale II Segretario Comunale

F.to Morelli Chiara

II sottoscritto Segretario Comunale, visto l'art. 15 della L.R.3.12.1991 n.44 così come sostituito dall'art. 4 della L.R.
5.7.1997 n. 23;

ATTESTA
Che la presente deliberazione
[ ] non è soggetta a controllo preventivo di legittimità, se non su richiesta avanzata da un quarto dei
consiglieri ai sensi del 3A comma del suddetto articolo.
[ ] è soggetta a controllo preventivo di legittimità su iniziativa della Giunta.

Forza D'Agro Lì 26-04-16 H Segretario Comunale
F.to Morelli Chiara

II sottoscritto Segretario Comunale, vista la L.R. 3.12.1991, n. 44

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 26-04-16 in quanto:
[ ] è stata dichiarata immediatamente esecutiva.
[ ] sono decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione, senza che sia stata richiesta la
sottoposizione al controllo del CO.RE.CO.
[ ] il CO.RE.CO. non ha comunicato l'annullamento nel termine previsto
[ ] il CO.RE.CO. ha comunicato di non aver riscontrato vizi di legittimità nella seduta del ******* decisione

n..
[ ] il CO.RE.CO. ha comunicato l'annullamento parziale con decisione

Forza D'Agro Li 26-04-16 H Segretario Comunale
F.to Morelli Chiara

Copia conforme all'originale


